
 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 
ZADAVATEL:  Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace 
Sídlem:    Husova 156/21, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
Zastoupená:  Bc. Jakubem Kulhánkem, ředitelem organizace 
IČO:    06097758 
(dále jen „zadavatel“) 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: VÝBĚR AGENTURY NA OSTRAHU V HUSOVĚ ULICI 2023 

 
V Praze, dne 15. 12. 2022 
 
Zadavatel tímto v souladu s kapitolou 9 Výzvy k podání nabídek zveřejňuje toto vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce. 
Dne 14.12.2022 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
VÝBĚR AGENTURY NA OSTRAHU V HUSOVĚ ULICI 2023. Ve své žádosti tazatel uvádí dva dotazy, které zadavatel cituje 
níže a vysvětluje je následovně: 
 
Dotaz č. 1:  
V rámci zpracování nabídky jsem narazil na některé body, které mi s ohledem na současnou praxi nedávají příliš smysl. 
Možná bych Vám měl spíše zaslat dotazy oficiální cestou přes tržiště, ale nakonec jsem se rozhodl upřednostnit tuto formu. 
V článku 4 návrhu smlouvy, bod 1. a) je oproti stávající smlouvě na konci odstavce doplněn požadavek „…a ovládání PCO“. 
PCO se přitom v objektu nenachází, logicky to nedává smysl. Jde o zkratku pro pult centralizované ochrany, na který jsou 
vzdáleně připojeny EZS, EPS či jiné systémy z různých (třeba stovek) objektů - zjednodušeně zde: 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pult_centralizované_ochrany 
Nedovedu si proto vysvětlit, proč se toto ve smlouvě objevilo, a navíc je zkušenost s PCO zmíněna i v požadavcích na 
supervizora zakázky. 
Odpověď na dotaz č. 1:  
Zadavatel uvádí, že uvedení „…a ovládání PCO“ bylo ze smlouvy vyřazeno, stejně tak jako z požadavku technické 
kvalifikace v části 4.4. b) seznam techniků či technických útvarů pododstavec a) byl vypuštěn bod zkušenosti s PCO;. 
Zadavatel zveřejňuje upravenou přílohu č. 1 – Návrh smlouvy 
 
Dotaz č. 2:  
Dále příliš nerozumím požadavku na zdravotní způsobilost supervizora zakázky, který je definován jako „manažer či 
garant“ a tudíž, předpokládám, nejde o osobu, která by se přímo podílela na výkonu služby. Pokud jsou jeho povinnostmi 
personální řešení zakázky, kontrola výkonu služby, komunikace s klientem apod., pak mi uniká význam nutnosti zdravotní 
způsobilosti dle zvláštního předpisu. 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel v tomto bodě sděluje, že požadavek vychází i z předpokladu, že manažer se může přímo podílet na plnění 
zakázky a trvá na tomto požadavku. V tomto ohledu nebude na zadávacích podmínkách ničeho měnit. Zadavatel sděluje, 
že technická kvalifikace se v této části prokazuje předložením čestného prohlášení. 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky malého rozsahu rozhodl, s ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace 
a analogické aplikaci zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 do 20. 12. 2022 do 10:00 hod. 

 
Ing. Jana Šubrtová 
Středočeská centrála cestovního ruchu (SCCR) 
Jana.subrtova@sccr.cz 
 

 
 
 
 


		2022-12-15T13:38:17+0100
	Ing. Jana Šubrtová




